[image: ]

Администрация городского поселения – город Эртиль
Эртильского муниципального района
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.08.2023 года №      295
                   г. Эртиль

	О повышении (индексации) оплаты труда

     В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Воронежской области от 04 июля 2023 г. № 109-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», администрация городского поселения – город Эртиль   постановляет:
   1. Повысить (проиндексировать) на 6,5 процента с 01 июля 2023 года заработную плату работников муниципальных учреждений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.20112 г. № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 29.05.2017 № 240 «Об объявлении в Российской Федерации десятилетия детства», от 28.12.2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
  2. Установить, что при повышении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
  3. Произвести повышение (индексацию) заработной платы в пределах средств, предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2023 год.
  4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сборнике муниципальных правовых актов городского поселения – город Эртиль «Муниципальный вестник».
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
- город Эртиль                                                                             Е.А. Мочалов
image1.png